
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PŘEVZETÍ  A  RECYKLACE STAVEBNÍCH A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ  

_____________________________________________________________________________ 

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

PŘEVZETÍ A RECYKLACE STAVEBNÍCH A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ 
evidenční číslo zakázky P24V00000006  
(dále také jen „veřejná zakázka“) 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-střed-Štýřice 
IČO: 60733098 
(dále také jen „zadavatel“) 

 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, a to dle požadavků zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). S odpady musí 
být nakládáno dle § 3 zákona o odpadech v souladu s hierarchií odpadového hospodářství tzn. musí být 
přednostně recyklovány a dle § 13 zákona o odpadech předány přímo nebo prostřednictvím dopravce 
odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu. 

Odpady, které jsou předmětem této veřejné zakázky vznikají při opravách a údržbě dopravních 
komunikací a jejich příslušenství. 

Doprava do stacionárního zařízení pro nakládání s odpady není předmětem tohoto VŘ, tu si zabezpečuje 
zadavatel vlastním vozovým parkem. Z tohoto důvodu s ohledem na environmentální odpovědnost 
zadavatele je stanovena maximální povolená délka jízdy, a to na maximálně 60 min jízdy nákladním 
vozidlem od provozovny zadavatele nacházejícího se na adrese Masná 7, 602 00 Brno do stacionárního 
zařízení k převzetí předmětných odpadů a zpět do provozovny zadavatele. Měřit se bude v režimu 
„Rychlá s provozem bez vyloučení placených úseků“. Plánovaná trasa musí být průjezdná pro nákladní 
vozidla nad 12,5 t. 

Veřejná zakázka je rozdělena na tři dílčí části následovně: 
 
Dílčí část č. 1:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 1: Betony, cihly a směsi 

Předmětem dílčí části 1. veřejné zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů 
následujících druhů: 

a) odpad k. č. 17 01 01 Beton 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná 
produkce odpadu cca 3 000 tun/rok. 

b) odpad k. č. 17 01 01 Beton + příměsi nebo nadměrné kusy 
Předpokládaná produkce cca 1 000 tun/rok. 

c) odpad k. č. 17 01 02 Cihly 
Předpokládaná produkce odpadu cca 50 tun/rok. 

d) odpad k. č. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 
(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná produkce 
odpadu cca 1 000 tun/rok. 

 

Dílčí část č. 2:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 2: Asfaltové směsi 

Předmětem dílčí části 2. veřejné zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů 
následujících druhů: 

a) odpad k. č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná 
produkce odpadu cca 3 000 tun/rok.  

b) odpad k.č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 + příměsi nebo nadměrné kusy 
Předpokládaná produkce odpadu 150 tun/rok. 

 

Dílčí část č. 3:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 3: Výkopová zemina 

Předmětem dílčí části 3. veřejné zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů 
následujících druhů: 

a) odpad k.č. 17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
(Dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů zadavatele). Předpokládaná 
produkce odpadu cca 4 500 tun/rok. 

b) odpad k.č. 17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 + příměsi 
Předpokládaná produkce odpadu cca 1 500 tun/rok. 

Podrobnější specifikace  je uvedena v přílohách zadávací dokumentace. 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV:  90514000-3 Odstraňování odpadu recyklací 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Podlimitní veřejná zakázka na služby.    

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

I I . OZNAČE NÍ  ÚČASTNÍKŮ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Nabídky podané do dílčí části č. 1:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 1: Betony, cihly a směsi 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název 

Sídlo/místo podnikání IČO 

1. THERMOSERVIS - TRANSPORT s.r.o. 
Roviny 825/4 
Chrlice, 643 00 Brno 

26912643 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1  
Řečkovice, 621 00 Brno 

46347542 

3. SETRA, spol. s r. o. 
Zvonařka 408/16  
Trnitá, 617 00 Brno 

00220159 

Nabídky podané do dílčí části č. 2:  

Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 2: Asfaltové směsi 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název 

Sídlo/místo podnikání IČO 

1. THERMOSERVIS - TRANSPORT s.r.o. 
Roviny 825/4 
Chrlice, 643 00 Brno 

26912643 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1  
Řečkovice, 621 00 Brno 

46347542 

3. SETRA, spol. s r. o. 
Zvonařka 408/16  
Trnitá, 617 00 Brno 

00220159 

Nabídky podané do dílčí části č. 3: 

 Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 3: Výkopová zemina 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název 

Sídlo/místo podnikání IČO 

1. THERMOSERVIS - TRANSPORT s.r.o. 
Roviny 825/4 
Chrlice, 643 00 Brno 

26912643 

2. 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební 
společnost 

Maříkova 1899/1  
Řečkovice, 621 00 Brno 

46347542 

3. SETRA, spol. s r. o. 
Zvonařka 408/16  
Trnitá, 617 00 Brno 

00220159 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

 
I I I . ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Zadavatel zahájil dne 26.02.2024 uveřejněním na profilu zadavatele zjednodušené podlimitní zadávací 

řízení na služby. Veřejná zakázka je rozdělena na tři dílčí části. Základním kritériem pro zadání jednotlivé 

dílčí části veřejné zakázky byla stanovena ekonomická výhodnost nabídky s dílčími kritérii „A“ Celková 

nabídková cena v Kč bez DPH s váhou kritéria 85% a „B“ Délka jízdy do stacionárního zařízení k převzetí 

předmětných odpadů od provozovny zadavatele a zpět (zaokrouhlená na celé minuty) s váhou kritéria 

15%. V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria „B“ hodlal zadavatel hodnotit délku jízdy od 

provozovny zadavatele nacházející se na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do stacionárního zařízení k 

převzetí odpadů a zpět, přičemž maximální povolená délka jízdy byla stanovena na 60 minut. Za 

vhodnější měla být považována nabídka s nižší délkou jízdy, zaokrouhlenou na celé minuty. Pro výpočet 

délky trasy a stanovení délky jízdy mělo být využito mapového portálu na adrese https://mapy.cz/. Měřit 

se mělo v režimu „Rychlá s provozem bez vyloučení placených úseků“. Veškeré úseky plánované trasy 

měly být průjezdné pro nákladní vozidla nad 12,5 t. 

Ve lhůtě pro podání nabídky zadavatel obdržel ke každé dílčí části nabídky od třech účastníků, a to 

společnosti THERMOSERVIS - TRANSPORT s.r.o., sídlem Roviny 825/4, Chrlice, 643 00 Brno, IČO 

26912643, MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost, sídlem Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 

Brno, IČO: 46347542 a SETRA, spol. s r. o., sídlem Zvonařka 408/16, Trnitá, 617 00, IČO 00220159. 

Komise na svém jednání dne 20.03.2024 v rámci hodnocení nabídek dle předem stanovených 

hodnotících kritérií, ověřovala na mapovém portálu na adrese https://mapy.cz/ údaje o délce trasy v 

minutách, které účastníci uvedli ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím částem veřejné zakázky a shodla 

se, že údaje uvedené v nabídkách účastníků neodpovídají údajům zjištěným z mapového portálu komisí 

v čase jednání komise. Komise konstatuje, že vzhledem k tomu, že údaj o délce trasy v minutách je 

proměnlivý v čase v závislosti na aktuálním stavu dopravy, obdržené nabídky jsou vzájemně 

neporovnatelné, neboť nebylo jasným a nezpochybnitelným způsobem zadavatelem definováno měření 

délky jízdy do stacionárního zařízení. 

Zadavatel má za to, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, zadavatel proto, shora uvedené zadávací 

řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, zrušil. 

 

IV.  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebylo zjištěn střet zájmu.   

 

 

 
 

 
…………………….………………. 

Bc. Milena Bartíková 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2024-06-03T14:53:03+0200
	Bc. Milena Bartíková




